
131

viena - venecia - florencia - asís - roma 

DÍA 1 AMÉRICA • VIENA (jueves)

Embarque en vuelo intercontinental hacia 
Viena.

DÍA 2 VIENA (viernes)

Llegada al aeropuerto internacional de Vie-
na. Recepción y traslado al hotel. Alojamien-
to. Excursión opcional a un concierto con 
composiciones de Mozart y Strauss. 

DÍA 3 VIENA (sábado) 

Desayuno y recorrido por la Ópera, el Hotel 
Imperial, los Museos, el Palacio de Hofburg, 
el Parlamento, el Ayuntamiento, la Iglesia 
Votiva y la de San Carlos Borromeo. Avan-
zaremos hacia el Canal del Danubio hasta 
El Prater, conocido por su noria. Realizare-
mos una parada en el Palacio Schönbrunn. 
Tarde libre y alojamiento.

DÍA 4 VIENA • VENECIA 
(domingo) 600 km

Desayuno y salida de la ciudad, atravesan-
do las regiones alpinas de Estiria y Carin-
tia. Disfrutando de estos hermosos paisajes 
avanzaremos por la frontera con Italia y, sin 
abandonar la belleza alpina, llegaremos a 
Venecia. Alojamiento.  

DÍA 5 VENECIA • FLORENCIA 
(lunes) 260 km

Después del desayuno nos dejaremos ma-
ravillar por la ciudad de las 118 islas con sus 
más de 400 puentes. Recorreremos el Puen-
te de los Suspiros y la Plaza de San Mar-
cos, con su incomparable escenario donde 
destaca la Basílica, joya de la arquitectura, 
que nos muestra el esplendor vivido en esta 
ciudad. Tiempo libre. Para los que gusten, 
organizaremos una serenata musical en 
góndolas (opcional). Más tarde, salida hacia 
la autopista para atravesar los Apeninos y 
llegar a la ciudad de Florencia. Alojamiento. 

DÍA 6 FLORENCIA • ASÍS • 
ROMA (martes) 350 km

Desayuno y recorrido por la Plaza de San 
Marcos, la Galería de la Academia, el Mer-
cado de la Paja, la Catedral de Santa Ma-

ría del Fiore, el Campanario de Giotto, el 
Baptisterio con sus Puertas del Paraíso, el 
Ponte Vecchio, la Plaza de la Santa Croce y 
la Basílica. Continuación hacia Asís. Tiempo 
libre para visitar la Basílica de San Francis-
co y continuar a Roma. Llegada y alojamien-
to. Excursión opcional a la Roma Barroca. 
Llegaremos en autobús al Muro Aureliano 
del siglo III para iniciar un paseo a pie por la 
Fontana di Trevi, el Panteón de Agripa y la 
Plaza Navona. Tiempo libre para cenar. 

DÍA 7 ROMA (miércoles)

Desayuno y visita de la ciudad. Admirare-
mos la figura del Anfiteatro Flavio, cono-
cido como “El Coliseo”. Pasaremos por el 
Circo Máximo y la Basílica patriarcal Santa 
María la Mayor. A continuación, llegaremos 
al Vaticano para asistir a la Audiencia del 
Santo Padre (siempre que se celebre). Ex-
cursión opcional por los Museos Vaticanos 
(con entrada preferente) y la Capilla Sixtina. 
Admiraremos la Bóveda y El Juicio Final de 
Miguel Ángel. Continuaremos hacia la Basí-
lica de San Pedro con La Piedad y la Cúpula 
de Miguel Ángel y el Baldaquino de Bernini 
en el Altar Mayor. Tarde libre y alojamiento.

DÍA 8 ROMA (jueves)

Desayuno y día libre. Les propondremos la 
excursión opcional de día completo a Pom-
peya y Capri. Salida a Pompeya, donde 
tomaremos café antes de visitar la ciudad 
sepultada por el Vesubio tras la erupción del 
año 79. Recorrer el yacimiento arqueológico 
nos permitirá imaginar la grandeza de esta 
cultura. Más tarde continuaremos hasta el 
puerto de Nápoles, en el corazón de la ciu-
dad antigua, para embarcar hacia la para-
disíaca isla de Capri. Al llegar nos esperará 
un barco privado para navegar rodeando 
una parte de la isla y ver Capri desde el mar. 
Desembarcaremos en Marina Grande para 
subir hasta Anacapri (con almuerzo inclui-
do), centro de la vida mundana y del gla-
mour. Tiempo libre hasta la hora de regresar 
al puerto para embarcar hacia Nápoles y 
continuar a Roma. Alojamiento.

DÍA 9 ROMA (viernes)

Desayuno y con una cordial despedida, dire-
mos… ¡Hasta pronto!

VIENTOSCampanario. Plaza de San Marcos, Venecia.

Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril

SALIDAS 2021 / 2022 / 2023

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble
En habitación triple
Supl. habitación single
Traslado salida (base 2 pax)

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

EL PRECIO INCLUYE

Traslado de llegada (Viena - Schwechat).  
Guía acompañante durante todo el recorrido. 
Desayuno diario. 
Visitas en Viena, Venecia, Florencia y Roma, todas 
con expertos guías locales. 
Audioguía. 
Autocar de lujo. 
Wifi gratuito en el autobús (pág. 12). 
Seguro turístico.

15
6
3
1
5
2
7
4
9

6
3
3
7
5
2
7
4
1
6
3
8

5
2
2
6

22
13
10
8
12
9
14
11
23

20
17
17
14
12
9
14
11
8
13
10
22

19
16
16
13

29
20
17
15
19
16
21
25

24
21
19
16
21
18
15
20
24

23

27
24
22
26
23
28

31
28
26
23
28
25
22
27

30

29

30

30

29

1.050
1.035

420
50

•
•
•
•

•
•
•
•

NT.

2
1

1
3

Rainers21 / Arion City
San Giuliano / Smart Holiday / 
Alexander / Albatros
Mirage / Raffaello / The Gate
Aurelia Antica / Midas / Green 
Park Pamphili

Viena
Venecia

Florencia
Roma

CIUDAD HOTEL CAT.

P
T/P
P
P
P
P

925
910
390

50

925$9 DÍAS
DESDE

2021

2022

2023

¿SABÍAS QUE...?

En Roma encontrarás unas dos mil fuentes de agua 
potable y fresca, son los famosos nasones y te permitirán 
beber sin agacharte.

•


