VIENA - VENECIA - FLORENCIA - ASÍS - ROMA

DÍA 1 AMÉRICA • VIENA (jueves)

Embarque en vuelo intercontinental hacia **Viena**.

DÍA 2 VIENA (viernes)

Llegada al aeropuerto internacional de Viena. Recepción y traslado al hotel. Alojamiento. Excursión opcional a un **concierto con composiciones de Mozart y Strauss**.

DÍA 3 VIENA (sábado)

Desayuno y recorrido por la **Ópera**, el **Hotel Imperial**, los **Museos**, el **Palacio de Hofburg**, el **Parlamento**, el **Ayuntamiento**, la **Iglesia Votiva** y la de **San Carlos Borromeo**. Avanzaremos hacia el **Canal del Danubio** hasta **El Prater**, conocido por su **noria**. Realizaremos una parada en el **Palacio Schönbrunn**. Tarde libre y alojamiento.

DÍA 4 VIENA • VENECIA

(domingo) 600 km

Desayuno y salida de la ciudad, atravesando las regiones alpinas de Estiria y Carintia. Disfrutando de estos hermosos paisajes avanzaremos por la frontera con Italia y, sin abandonar la belleza alpina, llegaremos a **Venecia**. Alojamiento.

DÍA 5 VENECIA • FLORENCIA

(lunes) 260 km

Después del desayuno nos dejaremos maravillar por la ciudad de las 118 islas con sus más de 400 puentes. Recorreremos el Puente de los Suspiros y la Plaza de San Marcos, con su incomparable escenario donde destaca la Basílica, joya de la arquitectura, que nos muestra el esplendor vivido en esta ciudad. Tiempo libre. Para los que gusten, organizaremos una serenata musical en góndolas (opcional). Más tarde, salida hacia la autopista para atravesar los Apeninos y llegar a la ciudad de Florencia. Alojamiento.

DÍA 6 FLORENCIA • ASÍS • ROMA (martes) 350 km

Desayuno y recorrido por la Plaza de San Marcos, la Galería de la Academia, el Mercado de la Paja, la Catedral de Santa María del Fiore, el Campanario de Giotto, el Baptisterio con sus Puertas del Paraíso, el Ponte Vecchio, la Plaza de la Santa Croce y la Basílica. Continuación hacia Asís. Tiempo libre para visitar la Basílica de San Francisco y continuar a Roma. Llegada y alojamiento. Excursión opcional a la Roma Barroca. Llegaremos en autobús al Muro Aureliano del siglo III para iniciar un paseo a pie por la Fontana di Trevi, el Panteón de Agripa y la Plaza Navona. Tiempo libre para cenar.

DÍA 7 ROMA (miércoles)

Desayuno y visita de la ciudad. Admiraremos la figura del Anfiteatro Flavio, conocido como "El Coliseo". Pasaremos por el Circo Máximo y la Basílica patriarcal Santa María la Mayor. A continuación, llegaremos al Vaticano para asistir a la Audiencia del Santo Padre (siempre que se celebre). Excursión opcional por los Museos Vaticanos (con entrada preferente) y la Capilla Sixtina. Admiraremos la Bóveda y El Juicio Final de Miguel Ángel. Continuaremos hacia la Basílica de San Pedro con La Piedad y la Cúpula de Miguel Ángel y el Baldaquino de Bernini en el Altar Mayor. Tarde libre y alojamiento.

DÍA 8 ROMA (jueves)

Desayuno y día libre. Les propondremos la excursión opcional de día completo a Pompeya y Capri. Salida a Pompeya, donde tomaremos café antes de visitar la ciudad sepultada por el Vesubio tras la erupción del año 79. Recorrer el vacimiento arqueológico nos permitirá imaginar la grandeza de esta cultura. Más tarde continuaremos hasta el puerto de Nápoles, en el corazón de la ciudad antigua, para embarcar hacia la paradisíaca isla de Capri. Al llegar nos esperará un barco privado para navegar rodeando una parte de la isla y ver Capri desde el mar. Desembarcaremos en Marina Grande para subir hasta Anacapri (con almuerzo incluido), centro de la vida mundana y del glamour. Tiempo libre hasta la hora de regresar al puerto para embarcar hacia Nápoles y continuar a Roma. Alojamiento.

DIA 9 ROMA (viernes)

Desayuno y con una cordial despedida, diremos... iHasta pronto!

9 DÍAS DESDE

925\$

	SALIDAS	2021	/ 202	22 / 2	023	
0001						
2021	Abril	15	22	29		
	Mayo	6	13	20	27	
	Junio	3	10	17	24	
	Julio	1	8	15	22	29
	Agosto	5	12	19	26	
	Septiembre	2	9	16	23	30
	Octubre	7	14	21	28	
	Noviembre	4	11	25		
	Diciembre	9	23			
2022	Enero	6	20			
	Febrero	3	17			
	Marzo	3	17	24	31	
	Abril	7	14	21	28	
	Mayo	5	12	19	26	
	Junio	2	9	16	23	30
	Julio	7	14	21	28	
	Agosto	4	11	18	25	
	Septiembre	1	8	15	22	29
	Octubre	6	13	20	27	
	Noviembre	3	10	24		
	Diciembre	8	22			
2023	Enero	5	19			
	Febrero	2	16			
	Marzo	2	16	23	30	
	Abril	6	13			

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble	1.050	925
En habitación triple	1.035	910
Supl. habitación single	420	390
Traslado salida (base 2 pax)	50	50

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

NΊ	. CIUDAD	HOTEL	CAT.
2 1	Viena Venecia	Rainers21 / Arion City San Giuliano / Smart Holiday / Alexander / Albatros	P T/P P
1 3	Florencia Roma	Mirage / Raffaello / The Gate Aurelia Antica / Midas / Green Park Pamphili	P P P

EL PRECIO INCLUYE

- Traslado de llegada (Viena Schwechat).
- Guía acompañante durante todo el recorrido.
- Desayuno diario.
- Visitas en Viena, Venecia, Florencia y Roma, todas con expertos guías locales.
- Audioguía.
- Autocar de lujo.
- Wifi gratuito en el autobús (pág. 12).
- Seguro turístico.

¿SABÍAS QUE...?

 En Roma encontrarás unas dos mil fuentes de agua potable y fresca, son los famosos nasones y te permitirán beber sin agacharte.